
 

 

 P
ag

.1
 L

a
 p

re
s
e
n
te

 r
ip

ro
d
u
z
io

n
e
 s

u
 s

u
p
p
o

rt
o
 c

a
rt

a
c
e

o
 c

o
s
ti
tu

is
c
e
 c

o
p
ia

 d
e
l 
d
o
c
u
m

e
n

to
 e

le
tt

ro
n
ic

o
 f
ir
m

a
to

 d
ig

it
a
lm

e
n
te

 e
 c

o
n
s
e
rv

a
to

 p
re

s
s
o
 i
l 
C

P
IA

 a
i 
s
e
n
s
i 
d
e
lla

 n
o

rm
a
ti
v
a
 v

ig
e
n
te

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA                                                                                                              

C.P.I.A. Centro Provinciale Istruzione Adulti 

 

 
Viale San Marco n.67 - MESTRE - VENEZIA Tel 0418897830 

E mail VEMM161005@istruzione.it – Posta certificata: VEMM161005@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico VEMM161005 – Codice fiscale 90171460273 - CUF UFVAAT DP MOD 1 

  
                                                                                                                                                                                                 Venezia 15/06/2020  

 
OGGETTO: FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, 
COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. ASSE II – INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – 

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) OBIETTIVO SPECIFICO 10.8 – AZIONE 10.8.6 - “AZIONI PER 

L’ALLESTIMENTO DI CENTRI SCOLASTICI DIGITALI E PER FAVORIRE L’ATTRATTIVITÀ E L’ACCESSIBILITÀ ANCHE NELLE 

AREE RURALI ED INTERNE””  

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO. 

           C.N.P.. 10.8.6AFESRPONVE-2020-344                                10.8.6CFESRPONVE-2020-5 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA Avviso pubblico prot. AOODGEFID/10478 del 6/05/2020 per la realizzazione di smart class per 
Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale.  
 
VISTA la nota prot. AOODGEFID/11319 del 22/05/2020 autorizzazione progetto:  
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 
10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di SMART CLASS 
per Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale.  
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni;  
 
ACQUISITA la autorizzazione all’adesione ai progetti PON, deliberato dal Collegio docenti del 21/05/2020.  
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  

 
 
 

D E C R E T A 

 
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto:  
 
 
 
 
 

mailto:VEMM161005@pec.istruzione.it




 

 

 P
ag

.2
 L

a
 p

re
s
e
n
te

 r
ip

ro
d
u
z
io

n
e
 s

u
 s

u
p
p
o

rt
o
 c

a
rt

a
c
e

o
 c

o
s
ti
tu

is
c
e
 c

o
p
ia

 d
e
l 
d
o
c
u
m

e
n

to
 e

le
tt

ro
n
ic

o
 f
ir
m

a
to

 d
ig

it
a
lm

e
n
te

 e
 c

o
n
s
e
rv

a
to

 p
re

s
s
o
 i
l 
C

P
IA

 a
i 
s
e
n
s
i 
d
e
lla

 n
o

rm
a
ti
v
a
 v

ig
e
n
te

 

 

Sottoazi
one  

Codice 
identificativo 
Progetto  

Titolo Progetto  Importo 
autorizzat
o forniture  

Importo 
autorizzato 
spese 
generali  

Importo 
Autorizzato  

10.8.6A  10.8.6A-
FESRPON-VE- 
2020-344  

Smart class  Cpia di Venezia  € 
18.000,00  

€ 2.000,00  € 20.000,00  

10.8.6C  10.8.6C-
FESRPON-VE- 
2020-5  

Realizzazione di smart class - 
CPIA e sezioni carcerarie 
Venezia insulare  

€ 4.920,00  € 80,00  € 5.000,00  

 

 

 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello A – 
aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” 
sottovoce 02 “PON per la scuola (FESR)”  
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Matteo Bellemo e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

Il Dirigente scolastico  

Dott. Carlo Vignato 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

     

 

 

 


		2020-06-15T13:56:54+0200
	VIGNATO CARLO




